
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00aerc4
NO_DOC_EXT: 2024-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 13.4.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: filippo.salucci@agenziademanio.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Agenzia del Demanio - Struttura per la Progettazione
Indirizzo postale: Via Barberini 38
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00187
Paese: Italia
Persona di contatto: Di Bella Michele Angelo
E-mail: dg.spp.potnord@agenziademanio.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.agenziademanio.it
Indirizzo del profilo di committente: www.agenziademanio.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento SIA relativi al PFTE, progettazione esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase progettuale 
ex Caserma Melegnano Lodi Scheda LOD0003

II.1.2) Codice CPV principale
71250000 Servizi architettonici, di ingegneria e misurazione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Gara Europea con procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii. 
per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria relativi al progetto di fattibilità tecnico 
economica, progettazione esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase progettuale da eseguirsi con 
metodi di modellazione e gestione informativa e con l’uso di materiali e tecniche a ridotto impatto ambientale, 
conformi al D.M 23.06.2022 nell’ambito dell’intervento di restauro e risanamento conservativo dell’“Ex Caserma 
Melegnano”, in Lodi in via Fanfulla angolo via Lodino (codice scheda LOD0003), finalizzato alla riallocazione dei 
Reparti della Guardia di Finanza

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

mailto:dg.spp.potnord@agenziademanio.it
www.agenziademanio.it
www.agenziademanio.it


2 / 3

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 536 254.43 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC49 Lodi
Luogo principale di esecuzione:
Lodi, in via Fanfulla angolo Via Lodino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria relativi al progetto di fattibilità tecnico economica, progettazione 
esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase progettuale da eseguirsi con metodi di modellazione e 
gestione informativa e con l’uso di materiali e tecniche a ridotto impatto ambientale, conformi al D.M 23.06.2022 
nell’ambito dell’intervento di restauro e risanamento conservativo dell’“Ex Caserma Melegnano”, in Lodi in via 
Fanfulla angolo via Lodino (codice scheda LOD0003), finalizzato alla riallocazione dei Reparti della Guardia di 
Finanza

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: PROFESSIONALITÀ E ADEGUATEZZA DELL’OFFERTAA. / Ponderazione: 32
Criterio di qualità - Nome: CARATTERISTICHE TECNICO METODOLOGICHE DELL’OFFERTA. / 
Ponderazione: 50
Criterio di qualità - Nome: CRITERI PREMIANTI RELATIVI ALLA COMPETENZA IN MATERIA DI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI (CAM) / Ponderazione: 8
Costo - Nome: Ribasso percentuale unico sull’importo a base d’astA / Ponderazione: 10

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 122-385464

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Affidamento SIA relativi al PFTE, progettazione esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase progettuale 
ex Caserma Melegnano Lodi Scheda LOD0003

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385464-2023:TEXT:IT:HTML


3 / 3

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
27/12/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Mandataria Gnosis Progetti Società Cooperativa
Città: Napoli
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Mandante SPI S.r.l.
Città: Napoli
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 733 590.19 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 536 254.43 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale territorialmente competente
Città: Tribunale territorialmente competente
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Trenta giorni dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 76 D. Lgs. 50/2016.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:


		2024-01-19T16:10:52+0000
	GABRIELLI LETIZIA




